Eletrônico nº 01/2026, tendo por objeto o FORNECIMENTO DE ARLA (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO 
AUTOMOTIVO), ATRAVÉS DE CONCESSÃO EM COMODATO DE TANQUE DE ARMAZENAMENTO, PARA 

USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, num montante estimado de 15.000 
(quinze mil) litros. 

Parágrafo Único - A contratação será por estimativa de consumo, podendo ocorrer variação, dependendo 
da necessidade do Município, observando-se, a critério da Administração, o art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO